



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
CNPJ: 05.193.073/0001-60

PESQUISA DE PREÇOS



SÃO MIGUEL GUAMÁ <saomigueldoguama2020@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

clivia magazine <cliviamagazine@gmail.com>

7 de outubro de 2020 10:04

Para: SÃO MIGUEL GUAMÁ <saomigueldoguama2020@gmail.com>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

V. S. de Farias



pa81a_Sao_Miguel_do_Guama_20201006001_042131_V_S_DE_FARIAS_-_ME.xls
26K



Clivia Magazine

V S DE FARIAS

CNPJ:00.506.409/0001-84,- Ins. Est.: 15.184.771-1

TV. Bruno Alves,32-Centro-CEP:68644-000

Fone(91)3445-1337-Santa Luzia do Pará

Cotação de Preços nº 20201006001

Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá

Responsável:

Nome: Carlos Evandro de Souza Torres

Proponente:

Nome: V. S. DE FAIAS – ME

Endereço: Tv. Bruno Alves,32

Bairro: Centro Cidade: Santa Luzia do Pará – PA

CNPJ: 00.506.409/0001-84

CGF: 15.184.771-1

O município de São Miguel do Guamá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Miguel do Guamá.

São Miguel do Guamá, 06 de Outubro de 2020

Responsável

Carlos Evandro de Souza Torres

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
52365	FAQUEIRO	BRINOX	1,000	UNIDADE	79,900	79,90

Especificação : com 36 unidades

52366	CAMA SIMPLES E COLCHÃO DE SOLTEIRO	ORTOBOM	4,000	UNIDADE	1200,000	4800,00
52367	COMODA DE 04 GAVETAS EM MDF	ACPM	2,000	UNIDADE	494,900	989,80
27497	TELEVISOR LCD 32 POLEGADAS	PHILCO	1,000	UNIDADE	1452,900	1452,90
52368	CADEIRA DE PLASTICO COM BRAÇO	SOL PLASTICO	6,000	UNIDADE	59,900	359,40
40735	TOALHA DE BANHO	ATLANTICA	6,000	UNIDADE	22,890	137,34
10878	TOALHA DE ROSTO	ATLANTICA	6,000	UNIDADE	11,870	71,22

Especificação : material 100% algodão, comprimento 80 cm, largura 45 cm, felpuda, macia, cor branca.

52369	LENÇOL	PREMIUM	8,000	UNIDADE	44,990	359,92
52370	FORRO DE CAMA	DELICATO	8,000	UNIDADE	31,770	254,16
52065	FRONHA PARA TRAVESSEIRO SIMPLES MICROFIBRA ESTAMPA DIVERSA	DELICATO	8,000	UNIDADE	11,900	95,20
52371	TRAVESSEIRO	ORTOBOM	4,000	UNIDADE	33,970	135,88
Total :						8735,72

Condições de pagamento :	Transferência: Banco do Brasi: V. S DE FARIAS, Agência: 1735-3, c/c: 32564-3		
Prazo de entrega :	10 a 15 dias		
Validade da proposta :	60	dias.	

V S DE FARIAS

CNPJ: 00.506.409/0001-84

Tv. Bruno Alves,32 – Centro – Fone: (91)3445-1337 – Santa Luzia do Pará –PA

Banco do Brasil: V.S DE FARIAS

Agência: 1735-3

C/C: 32564-3



Clivia Magazine

V S DE FARIAS

CNPJ:00.506.409/0001-84,- Ins. Est.: 15.184.771-1

TV. Bruno Alves,32-Centro-CEP:68644-000

Fone(91)3445-1337-Santa Luzia do Pará

Valor por extenso :

Oito mil, setecentos e trinta e cinco reais e setenta e dois centavos.

Data :

09/10/2020

V S DE FARIAS

carimbo e assinatura

00.506.409/0001-84
V. S. DE FARIAS-ME.
TRAV. BRUNO ALVES, 32
CENTRO - CEP.: 68.644-000
SANTA LUZIA DO PARÁ-PA

V S DE FARIAS

CNPJ: 00.506.409/0001-84

Tv. Bruno Alves,32 – Centro – Fone: (91)3445-1337 – Santa Luzia do Pará –PA

Banco do Brasil: V.S DE FARIAS

Agência: 1735-3

C/C: 32564-3



SÃO MIGUEL GUAMÁ <saomigueldoguama2020@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇOS

SÃO MIGUEL GUAMÁ <saomigueldoguama2020@gmail.com>

5 de outubro de 2020 11:29

Para: mangas-al@hotmail.com

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, através da Presidente da CPL, comunica que realizará contratação de empresas para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA E MATERIAIS DE PERMANENTES para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Deste modo, segue em anexo planilha de cotação do material em epígrafe, esclarecendo que a contratação do produto será realizada de forma imediata.

A proposta de preços deve incluir todos os encargos, bem como as condições de pagamento, e apresentada preferencialmente em papel timbrado da empresa.

Obs.: Por se tratar de uma contratação emergencial solicitamos celeridade na resposta.

Desde já agradeço a atenção

--

Comissão Permanente de Licitação-CPL

saomigueldoguama2020@gmail.com



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO.xlsx

31K



SÃO MIGUEL GUAMÁ <saomigueldoguama2020@gmail.com>

TABELA ATUALIZADA

Amiraldo Mangas <mangas-al@hotmail.com>

8 de outubro de 2020 16:10

Para: SÃO MIGUEL GUAMÁ <saomigueldoguama2020@gmail.com>



CNPJ: 19.321.817/0001-90

INSC. EST. : 15.431.680-6

e-mail:mangas-al@hotmail.com

Boa tarde!

A/C: SR. CARLOS EVANDRO DE SOUZA TORRES

A empresa AL MANGAS, através da solicitação da cotação de preços, apresenta PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA E MATERIAIS DE PERMANENTES.

ATT:

AMIRALDO MANGAS

De: SÃO MIGUEL GUAMÁ <saomigueldoguama2020@gmail.com>**Enviado:** quinta-feira, 8 de outubro de 2020 08:38**Para:** mangas-al@hotmail.com <mangas-al@hotmail.com>**Assunto:** TABELA ATUALIZADA

[Texto das mensagens anteriores oculto]

**PROPOSTA ATUALIZADA DE PREÇOS MATERIAIS DE COPA E COZINHA E MATERIAIS DE PERMANENTES - PMSMG.pdf**

625K



APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA

Ao: Departamento de Compras

Ref.: MATERIAIS DE COPA E COZINHA E MATERIAIS DE PERMANENTES

Prezados Senhores,

Após cuidadoso exame e estudo do Pregão Eletrônico em referência, com os quais estamos plenamente de acordo, apresentamos nossa proposta de preço para o item em epígrafe, conforme abaixo.

O valor é o seguinte, de acordo com o item cotado e planilha descritiva de especificação e preço abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FAQUEIRO COM 36 PEÇAS PRODUZIDO EM AÇO INOX COM CABOS DE PLÁSTICO, A LINHA SINTONIA É DIFERENCIADA POR SUA ERGONOMIA E ESTÉTICA, UMA LINHA EM SINTONIA COM A INOVAÇÃO E A VERSATILIDADE. CONTÉM: 12 FACAS DE CARNE 12 GARFOS DE MESA 12 COLHERES DE MESA.	SIMONAGGIO	UND	1	R\$ 180,00	R\$180,00
2	CAMA DE SOLTEIRO COM COLCHÃO EM MADEIRA MACIÇA COM ACABAMENTO EM VERNIZ E COLCHÃO DE ESPUMA D26 SOLTEIRO - 88X188X17CM. CONFECCIONADO EM ESPUMA PRÓ ADITIVADA D26 É INDICADO PARA PESSOAS DE ATÉ 90KG PROPORCIONANDO CONFORTO MACIO.	JOSIEL ORTOBOM	UND	4	R\$ 1.450,00	R\$5.800,00
3	CÔMODA BRANCA PRODUZIDA EM MDF , COM GAVETAS CORREDIÇAS METÁLICAS E PUXADORES EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTO ACABAMENTO, TAMPO EM MDF DE 18MM E DOBRADIÇAS METÁLICAS.	SANTOS ANDIRÁ	UND	2	R\$ 600,00	R\$1.200,00
4	TV LED 32" COM DESIGN MODERNO, IMAGEM EM HD, CONEXÕES HDMI E USB, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, WI-FI INTEGRADO, FUNÇÃO SLEEP TIMER, CLOSED CAPTION E MUITO MAIS.	PHILIPS	UND	1	R\$1.850,00	R\$1.850,00
5	CADEIRA PLASTICA COM BRAÇO BRANCA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CADEIRA COM BRAÇOS MONOBLOCO DE POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, RESISTE A UMA CARGA ESTATICA DE ATÉ 182 KG. CERTIFICADA PELO INMETRO.	TRAMONTINA	UND	6	R\$ 75,00	R\$450,00
6	TOALHA DE ROSTO: DE TECIDO FELPUDO EM PURO ALGODÃO, PEÇA É SUPERCONFORTÁVEL, LEVE E HIGIÊNICA. DEVIDO A SUA FIBRA 100% NATURAL, O ARTIGO OFERECE UMA EXCELENTE ABSORÇÃO DE ÁGUA, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. AREJADA, LEVE E RESPIRÁVEL, A TOALHA É IDEAL PARA QUEM BUSCA UM ITEM BONITO E CHEIO DE QUALIDADE.	SANTISTA	UND	6	R\$ 12,00	R\$72,00



CNPJ: 19.321.817/0001-90 INSC. EST.: 15.431.680-6
e-mail:mangas-al@hotmail.com

7	TOALHA DE BANHO: DE TECIDO FELPUDO EM PURO ALGODÃO, PEÇA É SUPER CONFORTÁVEL, LEVE E HIGIÊNICA. DEVIDO A SUA FIBRA 100% NATURAL, O ARTIGO OFERECE UMA EXCELENTE ABSORÇÃO DE ÁGUA, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. AREJADA, LEVE E RESPIRÁVEL, A TOALHA É IDEAL PARA QUEM BUSCA UM ITEM BONITO E CHEIO DE QUALIDADE.	SANTISTA	UND	6	R\$ 23,00	R\$138,00
8	LENÇOL: PARA CAMA DE SOLTEIRO: COM PADRONAGEM, O CONJUNTO É ADEQUADO PARA CAMAS SOLTEIRO 100% POLIESTER ESTAMPA DIVERSAS.	CAMESA	UND	8	R\$ 45,00	R\$360,00
9	FORRO DE CAMA: CAMA DE SOLTEIRO: COM PADRONAGEM, O CONJUNTO É ADEQUADO PARA CAMAS SOLTEIRO 100% POLIESTER ESTAMPA DIVERSAS.	CAMESA	UND	8	R\$32,00	R\$256,00
10	FRONHAS PARA TRAVESSEIRO SIMPLES ESTAMPAS DIVERSAS. CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO ANTIALÉRGICO: SIM DIMENSÕES: 50CM X 70CM	SANTISTA	UND	4	R\$ 23,00	R\$92,00 184,00
11	TRAVESSEIRO 45CM X 65CM 10% POLIÉSTER ENCHIMENTO 100% POLIÉSTER	COLORI	UND	4	R\$ 35,00	R\$140,00
VALOR GLOBAL						R\$10.030,00 10.630,00

Valor Global: R\$10.030,00 (Deze mil e trinta reais).

Validade da Proposta: 30(trinta) dias

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias após o recebimento da nota de empenho,

Condições pagamento: 30 dias com empenho

Em nossos preços já estão inclusos todas as despesa e encargos como: IPI, frete, diferença de ICMS, etc.

Dados Bancários: Banco: ITAU - Agência: 2939 – Conta: 45456-5

Belém (PA), 07 de outubro de 2020

Amiraldo Lima Mangas

AMIRALDO LIMA MANGAS

CPF: 304.068.202-44 RG: 1647526

AL MANGAS - ME
CNPJ: 19.321.817/0001-90
INS. EST: 15.431.680-6



SÃO MIGUEL GUAMÁ <saomigueldoguama2020@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

SÃO MIGUEL GUAMÁ <saomigueldoguama2020@gmail.com>

6 de outubro de 2020 17:17

Para: rsdossantos2014@gmail.com

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, através da Presidente da CPL, comunica que realizará contratação de empresas para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA E MATERIAIS DE PERMANENTES para a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Deste modo, segue em anexo planilha de cotação do material em epígrafe, esclarecendo que a contratação do produto será realizada de forma imediata.

A proposta de preços deve incluir todos os encargos, bem como as condições de pagamento, e apresentada preferencialmente em papel timbrado da empresa.

Obs.: Por se tratar de uma contratação emergencial solicitamos celeridade na resposta.

Desde já agradeço a atenção

Comissão Permanente de Licitação-CPL

saomigueldoguama2020@gmail.com



 pa81a_Sao_Miguel_do_Guama_20201006001_042178_A_C_DOS_SANTOS_COMERCIO_DE_EQUIPAMENTOS_DE_INFORMATICA_LTDA.xls

12K



SÃO MIGUEL GUAMÁ <saomigueldoguama2020@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A C DOS SANTOS <rsdossantos2014@gmail.com>

9 de outubro de 2020 11:20

Para: SÃO MIGUEL GUAMÁ <saomigueldoguama2020@gmail.com>

Segue cotação

Att

A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA - EPP

CNPJ: 20.113.530/0001-53

BELÉM - PARÁ

FONE: (91) 3230-0664

[Texto das mensagens anteriores oculto]

**COTAÇÃO AC.pdf**

602K

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20201006001**

Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá

RESPONSÁVEL :**NOME: CARLOS EVANDRO DE SOUZA TORRES****PROPONENTE :****NOME: A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA****ENDEREÇO : R ANGELO CUSTODIO, 402 SALA 206****BAIRRO : CIDADE VELHA CIDADE : Belém - PA****CNPJ : 20.113.530/0001-53**

O município de São Miguel do Guamá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Miguel do Guamá.

São Miguel do Guamá, 06 de Outubro de 2020

CARLOS EVANDRO DE SOUZA TORRES
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
52365	FAQUEIRO	TRAMONTINA	1,000	UNIDADE	68,000	68,00

Especificação : com 36 unidades

52366	CAMA SIMPLES E COLCHÃO DE SOLTEIRO	ELOA	4,000	UNIDADE	1400,000	5600,00
52367	COMODA DE 04 GAVETAS EM MDF	RS MOVEIS	2,000	UNIDADE	550,000	1100,00
27497	TELEVISOR LCD 32 POLEGADAS	LG	1,000	UNIDADE	1700,000	1700,00
52368	CADEIRA DE PLASTICO COM BRAÇO	LUMAR	6,000	UNIDADE	70,000	420,00
40735	TOALHA DE BANHO	SANTISTA	6,000	UNIDADE	32,000	192,00
10878	TOALHA DE ROSTO	SANTISTA	6,000	UNIDADE	15,000	90,00

*Especificação : material 100% algodão,
comprimento 80 cm, largura 45 cm,
felpuda, macia, cor branca.*

52369	LENÇOL	SANTISTA	8,000	UNIDADE	55,000	440,00
52370	FORRO DE CAMA	TRIANGULO	8,000	UNIDADE	42,000	336,00
52065	FRONHA PARA TRAVESSEIRO SIMPLES MICROFIBRA ESTAMPA DIVERSA	TRIANGULO	8,000	UNIDADE	18,000	144,00
52371	TRAVESSEIRO		4,000	UNIDADE	42,000	168,00
Total :						10258,00

Condições de pagamento : avista

Prazo de entrega : 15 dias

Validade da proposta : 90 dias.

Valor por extenso : Dez Mil, Duzentos e Cinquenta e Oito Reais

Data : 09/10/2020

Ronaldinho Sousa dos Santos
C DOS SANTOS COM. DE EQUIP. DE INFOR. LTDA – EPP
CNPJ: 20.113.530/0001-53